
Prop. n. 1161/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 180 DEL 10/03/2022 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Ufficio sociale amministrativo

Oggetto: L.R. 8/1999, ART. 4 - LEGGI DI SETTORE - ART. 1 
COMMA 1 LETT. F, DELLA L.R. N. 9/2004 E SS.MM.II. 
PREVISIONE DI SPESA PER L'ANNO 2022 - 
ALLEGATO M.

IL DIRIGENTE

Visti:

l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs nr.267 del 18 agosto 2000;

l’art.  151  del  T.U.E.L.  “Principi  generali”,  come  modificato  dall’art.  74  del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs n. 126/2014;

l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

lo statuto comunale;

Vista la  Delibera  di  C.C.  n.  11 del  22/02/2022 avente  ad  oggetto  “Approvazione 
Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2022-2024,  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario  2022-2024 e relativi allegati”;

Visto il Decreto del Sindaco n.  47 del  22/12/2021 con il quale è stato conferito alla 
Dott.ssa Maria Rimedia Chergia l’incarico di Dirigente  del Settore Servizi alla Persona 
e Cittadinanza fino al 31/03/2022.

Richiamati  gli  allegati  4/1  “Principio  contabile  applicato  alla  programmazione  di 
bilancio”  e  4/2  Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la  contabilità 
finanziaria” al Decreto legislativo n. 118/2011 e ss.mm.ii.

Richiamata la Legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Richiamato  il  Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni”.

Richiamato il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati 
in controllo pubblico”.

Richiamato il  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 21.01.2021.

Visto  il  Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il  Programma per la 
Trasparenza 2020/2022.

Visto  il  Regolamento sui Controlli  interni approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 del 08/01/2013.

Vista la L.R. 8/1999, art. 4 e l’ art. 1 comma 1 lett. f, della L.R. n. 9/2004 e ss.mm.ii.

Dato atto 
- che   l’art.  4  della  L.R.  n.  8/99  ha  disposto  il  trasferimento  ai  comuni  delle 

funzioni amministrative concernenti la concessione e l’erogazione dei sussidi in 
favore di particolari categorie di cittadini;

- che il comma 5 dell’art. 4 della L.R. n. 8/99, come modificato dall’art. 13 comma 
9  della  L.R.  7/2005,  prevede  che  l’aggiornamento  del  fabbisogno  per  le 
provvidenze in oggetto venga effettuato con cadenza annuale; 

Rilevato  che l’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale - 
Direzione Generale delle Politiche Sociali – con nota Prot. n° 6395 del 01/02/2022, ha 
richiesto ai Comuni, tra l’altro, la presentazione della rendicontazione anno 2021 e la 
previsione di spesa per l’anno 2022 delle LL.RR. In oggetto.
 
Visto  il prospetto di previsione di spesa per l’anno 2022 (Allegato M) L.R. 8/1999, art. 
4 e l’ art. 1 comma 1 lett. f, della L.R. n. 9/2004 e ss.mm.ii.  allegato alla presente per  
farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

Di approvare il prospetto di previsione di spesa  per l’anno 2022 (Allegato M) L.R. 
8/1999, art. 4 e l’ art. 1 comma 1 lett. f, della L.R. n. 9/2004 e ss.mm.ii. cosi come 
risulta dal prospetto allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale.

Di disporre l'invio di  copia della presente Determinazione alla Direzione Generale 
delle politiche sociali, in formato PDF attraverso il Sistema Informativo SIPSO. 

Sottoscritta dal Dirigente

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

CHERGIA MARIA RIMEDIA
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

